



شرکت: ملی صنایع مس ایران	سرمایه ثبت شده: 78,000,000
نماد: فملی	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 272011	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای تلفیقی 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	به هیئت مدیره
ملی صنایع مس ایران	
بند مقدمه	
<p>1. ترازنامه-های تلفیقی گروه و شرکت ملی صنایع مس ایران (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریورماه 1397 و صورتهای سود و زیان، سود و زیان جامع و جریان وجوه نقد گروه و شرکت برای دوره مالی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت-های توضیحی یک تا 38 پیوست، مورد بررسی اجمالی این مؤسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره-ای با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این مؤسسه، بیان نتیجه-گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده، است.</p>	
بند دامنه بررسی اجمالی	
<p>2. به استثنای محدودیت-های مندرج در بند های 7 و 8 زیر، بررسی اجمالی این مؤسسه براساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410"، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره‌ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این مؤسسه نمی‌تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می‌شود و از این-رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی‌کند.</p>	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
<p>3. 3-بخشی از داراییهای جاری گروه (یادداشت‌های توضیحی 5 الی 7 صورتهای مالی) شامل مبلغ 1,862 میلیارد ریال اقلام راکد و سنواتی می-باشد که اقدامات شرکت درخصوص وصول طلب منجر به نتیجه نشده است. اگرچه ایجاد ذخیره بابت بخشی از مبلغ مذکور، مازاد بر مبلغ 423 میلیارد ریال ذخیره موجود در صورتهای مالی مورد گزارش ضرورت دارد لیکن، به دلیل نامشخص بودن چگونگی بازیافت کامل مطالبات مزبور، امکان تعیین میزان ذخیره مازاد مورد نیاز و آثار مالی ناشی از آن بر صورتهای مالی مورد گزارش، در شرایط حاضر برای این مؤسسه مقدور نمی‌باشد.</p> <p>4. 4-طبق مفاد استانداردهای حسابداری، شناسایی آثار مالی ناشی از تعهدات تحقق یافته شرکت اصلی درخصوص مزایای بازنشستگی کارکنان و افشای اطلاعات لازم از این بابت در صورتهای مالی ضروری می‌باشد. در این خصوص، همانطور که در یادداشت توضیحی 1-7-13 صورتهای مالی منعکس گردیده است، شرکت در دوره مالی مورد گزارش مبلغ 600 میلیارد ریال هزینه اکچوئری در حسابها منظور نموده و از ابتدای تیر ماه 1397 نسبت به پرداخت مستقیم هزینه حقوق و مزایای بازنشستگان اقدام نموده است. همچنین آخرین وضعیت مالی صندوق بازنشستگی کارکنان مس به منظور سنجش توان ایفای تعهدات در قبال بازنشستگان و مستمری بگیران مورد ارزیابی و اکچوئری قرار گرفته که شرکت معتقد است در صورت ارزیابی کلیه داراییهای صندوق به ارزشهای روز، مبلغ داراییهای طرح با مجموع تعهدات آن تفاوت کمتری خواهد داشت. به نظر این مؤسسه، اگرچه اعمال تعدیلاتی از بابت کسری تعهدات اکچوئری شرکت بر صورتهای مالی مورد گزارش ضروری می‌باشد، لیکن تعیین میزان آن پس از مشخص شدن ارزش روز خالص داراییهای صندوق امکان‌پذیر می‌باشد.</p> <p>5. 5-به شرح یادداشت توضیحی 14 صورتهای مالی، مالیات عملکرد سال 1396 و دوره مورد گزارش براساس سود ابرازی و پس از اعمال معافیت‌های قانونی جمعا به مبلغ 2,255 میلیارد ریال محاسبه و در حسابها ذخیره و یا پرداخت شده است. همچنین دفاتر شرکت جهت سال 1396 و دوره مورد گزارش از حیث مالیات بر ارزش افزوده و عوارض آلاینده‌گی رسیدگی رسیده و براساس برگ قطعی اعلام شده بابت مالیات بر ارزش افزوده سال</p>	

1392 مبلغ 723 میلیارد ریال بابت اصل و جرائم متعلقه مطالبه شده که شرکت مورد گزارش ضمن پرداخت 142 میلیارد ریال بابت اصل بدهی سال 1392 و نیز طرح دعوی نزد دیوان عدالت اداری، از بابت سال اخیرالذکر ذخیره‌ای در حسابها منظور نموده است. با توجه به مراتب فوق و سوابق مالیاتی شرکت و نیز سایر شرایط و مقررات مندرج در قوانین مالیاتی، به نظر این موسسه، انجام تعدیلاتی بابت شناسایی تعهدات مازاد مالیاتی شرکت بر صورتهای مالی مورد گزارش ضرورت دارد لیکن، تعیین میزان قطعی آن پس از مشخص شدن نتیجه اعتراضات شرکت و بررسی و اعلام نظر نهایی مراجع ذیصلاح، امکان پذیر می باشد.

6. با توجه به آئین-نامه اجرایی هیات وزیران، اکثر کارکنان شاغل در شرکت مشمول طرح مشاغل سخت و زیان آور می باشند. طبق مفاد طرح مزبور اعمال 4 درصد ذخیره به میزان مستمری برقراری نسبت به سنوات خدمت مشمولین ضرورت دارد که ذخیره ای از بابت آن در حسابها منظور نگردیده است. به نظر این موسسه، اگرچه اعمال تعدیلاتی از این بابت ضرورت دارد. لیکن، به دلیل فقدان اطلاعات و مستندات کافی در این خصوص، تعیین آثار مالی آن بر صورتهای مالی مورد گزارش در شرایط حاضر برای این موسسه مقدور نمی-باشد.

7. پاسخ اطلاعات درخواستی این موسسه در قالب دستورالعمل حسابرسی شرکتهای فرعی و وابسته از حسابرسان یک شرکت فرعی و یک شرکت وابسته تا تاریخ تنظیم این گزارش واصل نگردیده است. تعیین تعدلات احتمالی که در صورت رفع محدودیت مذکور بر صورتهای مالی مورد گزارش ضرورت می یافت، در شرایط حاضر برای این موسسه مقدور نگردیده است.

8. در تهیه صورتهای مالی تلفیقی گروه، صورتهای مالی یکی از شرکت های فرعی واحد مورد گزارش در خارج از کشور اعمال نشده است. با توجه به مراتب فوق، تعیین تعدیلات احتمالی که در صورت رفع محدودیتهای مذکور بر صورتهای مالی مورد گزارش ضرورت می‌یافت، در شرایط حاضر برای این موسسه مقدور نمی‌باشد.

نتیجه گیری مشروط

9. براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 3 الی 6 و همچنین به استثنای آثار تعدیلاتی که احتمالا در صورت نبود محدودیت های مندرج در بندهای 7 و 8 ضرورت می‌یافت، این مؤسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تأکید بر مطالب خاص

10. نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد بندهای 1-10 الی 3-10 زیر، مشروط نشده است:

1-10- همانگونه که در یادداشت‌های توضیحی 3-7-11 و 4-7-11 صورتهای مالی منعکس می‌باشد، پروژه مس تفت از سوی سازمان محیط زیست مورد تعلیق قرار گرفته که در حال حاضر اقدامات مدیریت برای رفع نواقص و ایرادات مطرح شده توسط سازمان محیط زیست در حال پیگیری می‌باشد. مضافا مصوبه مجمع عمومی عادی صاحبان سهام درخصوص واگذاری پروژه‌های ورزشگاهها در سال 1397 توسط مدیریت در حال پیگیری می‌باشد.

2-10- به شرح یادداشت توضیحی 2-24 صورتهای مالی، با توجه به تحریم‌ها و محدودیت های بین‌المللی و اثرات آن بر فعالیت‌های شرکت، شرایط و نرخ‌های فروش محصولات و تبدیل وجوه ارزی حاصل از فروشهای صادراتی از طریق شرکتهای تراستی و صرافی‌ها، مبتنی بر مصوبات و تائید مراتب توسط مدیریت شرکت بوده است.

3-10- همانگونه که در یادداشت‌های توضیحی 4-11 و 5-6 صورتهای مالی منعکس است، دارائیهای ثابت مشهود (به استثنای زمین) و موجودی مواد و کالای گروه و همچنین بخشی از پروژه های در جریان شرکت جمعا به بهای تمام شده 142,600 میلیارد ریال، تا سقف مبلغ 82,820 میلیارد ریال از پوشش بیمه-ای برخوردار می-باشد.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

11، 11-مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیات مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهارنظر این موسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده اظهارنظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود.

در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت‌های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند.

این موسسه به این نتیجه رسیده که "سایر اطلاعات" حاوی تحریف های با اهمیت به شرح بندهای 3 الی 6 این گزارش می باشد.

ضمنا ، همانطور که در بخش "مبانی نتیجه گیری مشروط" توضیح داده شده است، در تاریخ ترازنامه، این موسسه به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات مربوط به بندهای 7 و 8 این گزارش، نتوانسته است شواهد کافی و مناسب در این خصوص دست آورد. از این رو، این موسسه نمی تواند نتیجه گیری کند که " سایر اطلاعات" درارتباط با این موضوعات حاوی تحریف با اهمیت است خیر.

سایر موارد

12. در ارتباط با رعایت مقررات و ضوابط حاکم بر شرکتهای پذیرفته شده در سازمان بورس و اوراق بهادار، دستورالعمل-های مربوط به افشای اطلاعات مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. به استثنای عدم ارسال به موقع تصمیمات مجمع عمومی عادی صاحبان سهام، ارائه به موقع اطلاعات وضعیت عملیات ماهانه و تهیه صورت های مالی شرکت فرعی واحد مورد گزارش در خارج از کشور براساس استانداردهای حسابداری ایران این موسسه به موارد با اهمیت دیگری که حاکی از عدم رعایت مقررات و ضوابط مربوط باشد، برخورد نکرده است.

14 آذر 1397

موسسه حسابرسی بهراد مشار

1397/09/15 14:18:43	811098	[Reza Yaghoubi [Sign	شریک موسسه بهراد مشار
1397/09/15 14:21:28	800458	[Farideh Shirazi [Sign	مدیر موسسه بهراد مشار

ترازنامه تلفیقی

درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح	درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح
			بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام				دارایی‌های جاری
			بدهی‌های جاری				موجودی نقد
۵	۴۶۰,۳۷۰	۴۸۴,۲۰۳	پرداختی‌های تجاری	۵۳۹	۱۰,۷۳۶,۴۸۳	۱۳,۵۶۶,۹۴۵	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
۱۸	۱۴,۳۹۶,۹۷۵	۱۶,۹۸۹,۹۳۳	پرداختی‌های غیرتجاری	(۳۳)	۱,۴۱۷,۳۷۹	۸,۹۳۰,۵۲۱	دریافتی‌های تجاری
۱۴۸	۶۹۴,۳۸۵	۱,۷۳۳,۴۰۲	مالیات پرداختی	۶۵	۱۶,۱۶۱,۷۶۳	۱۰,۹۰۴,۳۰۷	دریافتی‌های غیرتجاری
۴,۸۷۸	۱۷۹,۱۴۰	۸,۹۱۷,۷۲۶	سود سهام پرداختی	۱۵	۶,۹۳۸,۹۱۱	۱۱,۴۳۳,۴۶۹	موجودی مواد و کالا
(۵۴)	۷,۸۳۷,۷۳۴	۳,۵۹۴,۶۷۷	تسهیلات مالی	۶۷	۳۳,۹۷۱,۷۹۷	۳۷,۶۵۴,۰۰۶	بیش پرداخت‌ها و سفارشات
۶۱	۳,۹۵۶,۳۰۳	۴,۷۵۵,۶۹۳	ذخایر	--	۲,۴۷۶,۱۴۰	۴,۱۲۲,۹۹۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
(۸۳)	۴,۷۱۳,۳۴۷	۷۹۴,۰۷۷	بیش‌دریافت‌های جاری	۳۴	۰	۰	جمع دارایی‌های جاری
--	۰	۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش		۶۱,۷۰۳,۴۷۱	۷۶,۵۹۱,۲۳۸	دارایی‌های غیرجاری
۱۹	۳۱,۳۳۸,۱۵۴	۳۷,۲۵۸,۷۱۰	جمع بدهی‌های جاری	(۳۳)	۲,۱۶۵,۳۳۳	۱,۶۷۵,۳۳۳	دریافتی‌های بلندمدت
			بدهی‌های غیرجاری				سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
۴	۶,۱۸۲,۳۱۰	۶,۴۴۵,۱۳۰	پرداختی‌های بلندمدت	--	۳,۹۷۰,۵۴۳	۵,۳۸۹,۸۵۳	سرمایه‌گذاری در املاک
--	۰	۰	بیش‌دریافت‌های غیرجاری	(۱)	۵۵۶,۳۴۴	۵۵۰,۰۵۷	دارایی‌های نامشهود

۴۱	۸,۲۳۷,۰۷۱	۱۱,۶۰۴,۹۷۸	تسهیلات مالی بلندمدت	(۶)	۱۵۷,۷۵۴	۱۴۸,۰۵۷	سرقفلی
۱۴	۳,۱۳۱,۹۸۱	۳,۵۶۶,۰۸۵	ذخیره مزیای پایان خدمت کارکنان	۱۴	۸۱,۰۱۰,۱۹۱	۹۳,۷۳۵,۴۰۵	دارایی‌های ثابت مشهود
۳۳	۱۷,۵۴۱,۳۶۲	۳۱,۶۱۶,۱۹۳	جمع بدهی‌های غیرجاری	۵۰	۹۴۳,۰۸۶	۱,۴۰۸,۹۱۶	سایر دارایی‌ها
۲۱	۴۸,۷۷۹,۵۱۶	۵۸,۸۷۴,۹۰۳	جمع بدهی‌ها	۱۵	۸۸,۸۰۳,۳۵۰	۱۰۱,۹۰۷,۶۳۰	جمع دارایی‌های غیرجاری
حقوق صاحبان سهام							
۲۰	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	.	.	سهام شرکت اصلی در مالکیت شرکت های فرعی				
--	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
.	۶,۰۰۳,۷۹۵	۶,۰۰۰,۷۸۸	اندرخته قانونی				
.	۳,۶۳۵,۰۹۷	۳,۶۳۵,۰۹۷	سایر اندرخته‌ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	۴,۱۱۱	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندرخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۵۳	۳۳,۷۶۳,۰۰۶	۵۰,۳۳۹,۱۶۸	سود (زیان) انباشته				
۱۷	۱۰۱,۴۰۵,۰۰۹	۱۱۸,۸۷۵,۰۵۳	جمع حقوق قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی				
۱۳۴	۳۳۰,۱۹۶	۷۴۸,۹۰۲	سهم اقلیت				
۱۸	۱۰۱,۷۲۵,۳۰۵	۱۱۹,۶۳۳,۹۵۵	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱۹	۱۵۰,۵۰۴,۷۲۱	۱۷۸,۴۹۸,۸۵۸	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۹	۱۵۰,۵۰۴,۷۲۱	۱۷۸,۴۹۸,۸۵۸	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان تلفیقی

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	شرح
۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره منتهی به
				سود (زیان) خالص
۸۸,۶۳۸,۳۲۵	۴۳	۳۱,۸۶۳,۳۶۱	۴۵,۱۸۴,۳۴۹	درآمدهای عملیاتی
(۴۷,۶۱۱,۱۹۵)	۱۵	(۱۹,۸۰۸,۳۵۱)	(۲۳,۷۶۳,۱۰۷)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۴۱,۰۱۷,۱۳۰	۸۶	۱۲,۰۵۵,۰۱۰	۲۳,۴۳۲,۳۳۲	سود (زیان) ناخالص
(۵,۹۴۴,۹۳۱)	۲۴	(۲,۴۹۲,۳۵۰)	(۳,۰۹۴,۶۸۷)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
۱۰۱,۶۴۹	۳۳,۷۵۶	۲۶,۴۲۳	۸,۳۳۴,۶۲۳	سایر درآمدهای عملیاتی
(۵,۹۱۳,۴۹۳)	(۵۸)	(۱,۴۰۸,۸۶۹)	(۵۹۱,۱۱۳)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۳۹,۳۶۰,۳۵۶	۳۳۰	۸,۱۹۰,۳۱۳	۳۷,۰۶۲,۰۷۴	سود (زیان) عملیاتی
(۴۱۰,۵۱۰)	۲۶	(۱۶۴,۸۶۷)	(۲۰۷,۳۰۹)	هزینه‌های مالی
۱,۷۰۱,۲۰۳	۳۱۴	۳۳۴,۷۱۵	۱,۰۱۸,۱۶۵	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
(۱,۳۷۲,۴۸۷)	--	.	.	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۳۹,۳۷۸,۵۶۲	۳۳۴	۸,۲۵۰,۱۶۱	۳۷,۸۷۳,۹۳۰	سود (زیان) قبل از احتساب سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته
۳۰,۳۹۷	(۵۱)	۱۷,۹۰۱	۸,۷۸۲	سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته
۳۹,۳۰۸,۸۵۹	۳۳۳	۸,۲۶۸,۰۶۲	۳۷,۸۸۲,۷۱۲	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

مالیات بر درآمد				
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۲۸,۴۴۴,۸۰۷	۲۳۵	۸,۱۴۹,۱۵۴	(۱,۳۹۱,۰۱۰)
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	--	۰	۰
سود (زیان) خالص	۲۸,۴۴۴,۸۰۷	۲۳۵	۸,۱۴۹,۱۵۴	۲۶,۴۹۱,۷۰۲
سهم اقلیت از سود (زیان) خالص	(۴,۶۷۳)	--	(۴۳۳)	۱,۱۴۶
سود (زیان) خالص قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۲۸,۴۴۹,۴۸۰	۲۳۵	۸,۱۴۹,۵۷۷	۲۶,۴۹۰,۵۵۶
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۵۵۱	۱۶۸	۱۶۰	۴۳۸
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۵)	۲۳۲	۳	۱۲
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	--	۰	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۵۴۶	۱۷۱	۱۶۳	۴۴۱
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	--	۰	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	--	۰	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	--	۰	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	--	۰	۰
گردش حساب سود (زیان) انباشته تلفیقی				
سود (زیان) خالص	۲۸,۴۴۴,۸۰۷	۲۳۵	۸,۱۴۹,۱۵۴	۲۶,۴۹۱,۷۰۲
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۲۳,۴۳۸,۸۹۸	۴۳	۲۳,۴۳۸,۸۹۸	۲۳,۴۰۴,۹۴۳
تعدیلات سنواتی	(۱,۳۰۰,۰۰۴)	(۱۳)	(۷۴۳,۰۶۱)	(۶۴۴,۸۵۷)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۲۳,۱۳۸,۸۹۴	۴۴	۲۳,۶۹۵,۸۳۷	۲۳,۷۶۰,۰۸۶
سود سهام مصوب	(۱۷,۵۳۷,۱۳۳)	(۴۹)	(۱۷,۵۰۰,۰۰۰)	(۹,۰۰۰,۰۰۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	--	۰	۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۴,۶۰۱,۷۷۱	۲۵۷	۵,۱۹۵,۸۳۷	۲۳,۷۶۰,۰۸۶
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	--	۰	(۱۴,۳۸۸)
سود قابل تخصیص	۳۳,۰۴۶,۵۷۸	۲۷۶	۱۳,۲۴۴,۹۹۱	۵۰,۲۳۷,۴۰۰
انتقال به اندوخته قانونی	(۲۸۶,۴۹۳)	۵۰	(۴)	(۶)
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	--	۰	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۳۳,۷۶۰,۰۸۶	۲۷۶	۱۳,۲۴۴,۹۸۷	۵۰,۲۳۷,۳۹۴
سهم اقلیت از سود (زیان) انباشته	(۳,۹۲۰)	--	۱,۲۳۱	(۱,۷۷۴)
سود (زیان) انباشته قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۳۳,۷۶۳,۰۰۶	۲۷۷	۱۳,۲۴۳,۶۵۶	۵۰,۲۳۹,۱۶۸
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۵۶۹	۱۷۱	۱۶۳	۴۴۳
سرمایه	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد تلفیقی

واقعی	واقعی	واقعی	واقعی
-------	-------	-------	-------

شرح	دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی شده 1397/06/31	حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	13,881,846	11,950,854	16	22,081,757
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	13,881,846	11,950,854	16	22,081,757
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	40	2	1,900	0
سود پرداختی بابت استقراض	0	(99,760)	--	(110,468)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	836,804	532,185	57	846,789
سود سهام پرداختی به سهامداران شرکت اصلی	(261,414)	(9,821)	2,562	(7,559,155)
سود سهام پرداختی به سهامداران اقلیت	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	575,430	422,606	36	(6,822,834)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(362,993)	(726,250)	(50)	(1,376,769)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	21,304	0	--	832,488
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(8,469,579)	(7,606,210)	11	(10,452,397)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	34,864	--	538,639
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(467,234)	(383)	121,893	(79,692)
وجوه دریافتی جهت فروش شرکت فرعی	0	0	--	95,879
وجوه پرداختی جهت خرید شرکت فرعی پس از کسر وجوه نقد تحصیل شده	(1,430,800)	(134,121)	967	(1,864,210)
وجوه دریافتی بابت فروش سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	948,810	--	2,796,075
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت تحصیل سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	(905,769)	--	(1,085,462)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	583,000	869,983	(33)	6,467,373
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	(7,657,436)	(2,521,130)	204	(7,564,620)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(17,420,745)	(9,313,956)	87	(10,315,927)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	(3,326,462)	2,333,254	--	3,566,227
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت اصلی	0	0	--	212,469
وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت‌های فرعی- سهم اقلیت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سهام شرکت اصلی توسط شرکت‌های فرعی/ سهام خزانه	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت تحصیل سهام شرکت اصلی توسط شرکت‌های فرعی/ سهام خزانه				

7,970,250	==	0	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(2,835,879)	--	(2,753,993)	0	بازپرداخت اصل استقراض
5,352,840	--	(2,753,993)	0	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
8,919,067	691	(420,739)	(3,326,462)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
1,817,415	491	1,817,415	10,736,482	موجودی نقد در ابتدای دوره
0	26,851	22,845	6,156,925	تأثیر تغییرات نرخ ارز
10,736,482	856	1,419,521	13,566,945	موجودی نقد در پایان دوره
18,676,158	1,686	669,738	11,959,726	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعات قبلی

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۱۳,۱۳۷,۶۳۶	۹,۸۹۶,۰۰۴	۳۳	پرداختی‌های تجاری	۴۸۴,۳۰۲	۴۶۰,۳۶۹	۵
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۸,۸۲۱,۸۹۱	۱,۳۱۸,۷۴۹	۵۶۹	پرداختی‌های غیرتجاری	۱۴,۶۳۴,۳۰۶	۱۱,۹۴۱,۰۸۰	۳۳
دریافتی‌های تجاری	۱۰,۹۰۴,۳۰۷	۱۶,۱۶۱,۷۶۱	(۳۳)	مالیات پرداختی	۱,۷۳۳,۰۸۸	۶۸۶,۶۳۶	۱۵۱
دریافتی‌های غیرتجاری	۸,۹۴۸,۷۸۱	۹,۰۳۵,۶۵۰	(۱)	سود سهام پرداختی	۸,۹۱۷,۷۳۶	۱۷۹,۱۴۰	۴,۸۷۸
موجودی مواد و کالا	۳۷,۶۵۱,۴۸۶	۳۳,۹۶۹,۱۳۳	۱۵	تسهیلات مالی	۸۶۳,۷۶۵	۶,۵۱۶,۰۹۳	(۸۷)
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۴,۰۷۹,۹۶۴	۳,۴۷۴,۳۱۷	۶۵	ذخایر	۴,۷۴۹,۳۷۷	۳,۹۵۱,۴۳۳	۶۱
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۷۹۳,۹۸۴	۴,۷۱۳,۷۵۴	(۸۳)
جمع دارایی‌های جاری	۷۳,۵۳۴,۰۶۵	۶۳,۸۲۵,۵۰۳	۱۷	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۳۳,۱۶۶,۳۴۸	۳۷,۴۴۷,۴۰۳	۱۷
دریافتی‌های بلندمدت	۱,۶۷۵,۳۳۳	۲,۱۶۵,۳۳۳	(۲۳)	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۸,۶۷۸,۵۸۵	۴,۴۵۱,۳۰۴	۹۵	پرداختی‌های بلندمدت	۶,۴۴۵,۱۳۰	۶,۱۸۳,۳۱۰	۴
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۵۳۷,۳۳۱	۵۴۳,۳۹۰	(۱)	تسهیلات مالی بلندمدت	۴,۳۱۸,۸۳۷	۳۵۷,۹۵۶	۱,۱۰۷
دارایی‌های ثابت مشهود	۷۹,۶۵۱,۳۰۱	۶۸,۳۹۹,۷۱۳	۱۶	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۳,۵۵۹,۵۳۴	۳,۱۳۷,۳۳۷	۱۴
سایر دارایی‌ها	۱,۳۹۹,۴۳۹	۹۳۴,۶۷۴	۵۰	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۴,۳۳۳,۴۸۱	۹,۶۶۷,۶۰۳	۴۸
جمع دارایی‌های غیرجاری	۹۱,۹۴۱,۸۷۹	۷۶,۴۹۴,۴۱۳	۳۰	جمع بدهی‌ها	۴۶,۴۸۹,۷۳۹	۳۷,۱۱۵,۰۰۶	۲۵
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰

--	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۰	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	۰	۰	صرف (کسر) سهام				
--	۰	۰	سهام خزانه				
۰	۶,۰۰۰,۰۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰	اندوخته قانونی				
۰	۳,۶۳۵,۰۹۷	۳,۶۳۵,۰۹۷	سایر اندوخته‌ها				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	۰	۰	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	۰	۰	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۵۰	۳۳,۵۸۹,۸۱۳	۵۰,۳۵۱,۱۱۸	سود (زیان) انباشته				
۱۶	۱۰۳,۳۳۴,۹۱۰	۱۱۸,۹۸۶,۳۱۵	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱۹	۱۳۹,۳۳۹,۹۱۶	۱۶۵,۴۷۵,۹۴۴	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۹	۱۳۹,۳۳۹,۹۱۶	۱۶۵,۴۷۵,۹۴۴	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱		۱۳۹۶/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۴۲,۴۲۲,۴۸۷	۳۱,۴۱۴,۶۳۶	۲۸	۸۷,۵۸۰,۰۰۱
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۲۳,۴۳۶,۶۳۸)	(۱۹,۵۴۹,۹۹۷)	۱۵	(۴۷,۳۳۹,۶۵۸)
سود (زیان) ناخالص	۲۰,۹۹۵,۸۵۹	۱۱,۸۶۴,۶۳۹	۷۷	۴۰,۲۵۰,۳۴۲
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۳,۰۶۰,۱۴۰)	(۳,۴۷۶,۳۷۳)	۳۴	(۵,۹۱۵,۸۶۶)
سایر درآمدهای عملیاتی	۸,۸۵۰,۰۹۱	۴۴,۰۷۴	۱۹,۹۸۰	۱۱۹,۷۶۱
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۵۷۹,۸۴۳)	(۱,۰۷۳,۷۵۵)	(۴۶)	(۵,۰۱۱,۳۶۸)
سود (زیان) عملیاتی	۲۶,۲۰۵,۹۶۷	۸,۳۵۸,۵۷۵	۲۱۴	۳۹,۵۴۳,۹۷۰
هزینه‌های مالی	(۵۳,۵۱۳)	(۸۳,۰۹۱)	(۳۶)	(۱۹۷,۱۸۶)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۹۹۵,۳۰۲	۶۸۶,۰۱۴	۴۵	۱,۷۹۵,۴۱۴
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۰	۰	--	(۸۹۳,۷۴۸)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۳۷,۱۴۷,۷۵۷	۸,۹۶۱,۴۹۸	۲۰۳	۳۰,۳۴۷,۴۵۰
مالیات بر درآمد	(۱,۳۸۶,۴۵۳)	(۳۱۶,۸۰۴)	۵۳۹	(۸۵۶,۳۰۴)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۳۵,۷۶۱,۳۰۵	۸,۷۴۴,۶۹۴	۱۹۵	۳۹,۳۹۱,۱۴۶
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۳۵,۷۶۱,۳۰۵	۸,۷۴۴,۶۹۴	۱۹۵	۳۹,۳۹۱,۱۴۶
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۴۱۴	۱۶۲	۱۵۴	۵۵۰
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۱۵	۱۲	۲۵	۱۴
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۴۲۹	۱۷۵	۱۴۵	۵۶۴
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				

سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	.	--	.	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	.	--	.	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	.	--	.	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	.	--	.	.
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۲۹,۳۹۱,۱۴۶	۱۹۵	۸,۷۴۴,۶۹۴	۲۵,۷۴۱,۳۰۵
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۲۳,۲۸۰,۶۰۱	۴۷	۲۳,۲۸۰,۶۰۱	۲۴,۲۳۴,۶۷۰
تعدیلات سنواتی	(۱,۳۹۷,۶۴۴)	(۱۳)	(۷۴۳,۰۶۳)	(۶۴۴,۸۵۷)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۲۱,۹۸۲,۹۵۷	۳۴	۲۲,۵۳۷,۵۳۹	۲۳,۵۸۹,۸۱۳
سود سهام مصوب	(۱۷,۵۰۰,۰۰۰)	(۴۹)	(۱۷,۵۰۰,۰۰۰)	(۹,۰۰۰,۰۰۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	.	--	.	.
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۴,۴۸۲,۹۵۷	۲۸۸	۵,۰۳۷,۵۳۹	۲۴,۵۸۹,۸۱۳
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	.	--	.	.
سود قابل تخصیص	۲۳,۸۷۴,۱۰۲	۲۴۵	۱۳,۷۸۲,۲۳۳	۵۰,۳۵۱,۱۱۸
انتقال به اندوخته قانونی	(۲۸۴,۳۹۰)	--	.	.
انتقال به سایر اندوخته ها	.	--	.	.
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۲۳,۵۸۹,۸۱۳	۲۴۵	۱۳,۷۸۲,۲۳۳	۵۰,۳۵۱,۱۱۸
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۳۹۰	۱۹۴	۱۴۶	۳۳۹
سرمایه	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	.	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی شده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی- عادی	14,713,313	7,743,534	90	20,160,348
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت های عملیاتی	14,713,313	7,743,534	90	20,160,348
بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	2	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	0	(99,760)	--	(110,468)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه گذاری ها	798,875	522,894	53	814,284
سود سهام پرداختی	(261,414)	(9,841)	2,556	(7,542,032)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	537,461	413,295	30	(6,838,216)

مالیات بر درآمد			
(1,376,769)	(52)	(726,250)	(350,000)
مالیات بر درآمد پرداختی			
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری			
832,289	--	0	21,304
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود			
(9,174,509)	147	(3,385,224)	(8,351,863)
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود			
443,222	--	34,864	0
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود			
(69,598)	121,331	(383)	(465,079)
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود			
2,941,956	--	948,810	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت			
0	--	0	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص			
0	--	0	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص			
(3,116,737)	54	(989,894)	(1,527,287)
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت			
6,563,000	(33)	799,996	533,000
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت			
(7,564,620)	219	(2,517,130)	(8,036,142)
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت			
0	--	0	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک			
0	--	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک			
(9,144,997)	249	(5,108,961)	(17,826,067)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری			
2,800,366	--	2,321,618	(2,925,293)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی			
فعالیت‌های تأمین مالی			
212,469	--	0	0
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه			
0	--	0	0
وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه			
0	--	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه			
7,976,250	--	0	0
وجوه دریافتی حاصل از استقراض			
(2,835,878)	--	(2,753,993)	0
بازپرداخت اصل استقراض			
5,352,841	--	(2,753,993)	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی			
8,153,207	577	(432,375)	(2,925,293)
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد			
1,742,797	468	1,742,797	9,896,004
موجودی نقد در ابتدای دوره			
0	26,851	22,845	6,156,925
تأثیر تغییرات نرخ ارز			
9,896,004	885	1,333,267	13,127,636
موجودی نقد در پایان دوره			
15,989,623	1,996	669,738	14,040,722
مبادلات غیرنقدی			

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می‌باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می‌باشد.

تخفیفات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع	۱,۱۴۶,۴۸۹	۲۰,۹۹۵,۸۵۹	(۲۲,۴۲۶,۶۲۸)	۴۳,۴۳۲,۴۸۷	۵۰۰,۴۸۴	۴۰,۲۵۰,۲۴۲	(۴۷,۲۲۹,۶۵۸)	۸۷,۵۸۰,۰۰۱	۱,۸۰۲,۵۲۶.۲۹	۲۱,۴۱۴,۶۲۶	۶۰۵,۲۲۸	

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۲۹۲/۱۲/۲۹	۱۲۹۲/۱۲/۲۹	۱۲۹۴/۱۲/۲۹	۱۲۹۵/۱۲/۲۰	۱۲۹۶/۱۲/۲۹	۱۲۹۷/۰۶/۲۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۲۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۴۳,۳۳۹,۹۱۱	۴۷,۷۷۱,۰۰۶	۳۶,۵۴۲,۲۳۲	۷۰,۰۵۸,۶۹۱	۸۷,۵۸۰,۰۰۱	۴۳,۴۳۲,۴۸۷	۷۶,۵۴۸,۸۱۱
مبلغ بهای تمام شده	(۲۲,۷۴۶,۲۷۶)	(۲۹,۷۱۳,۸۲۸)	(۲۵,۲۸۲,۲۲۹)	(۴۴,۹۲۸,۲۵۲)	(۴۷,۲۲۹,۶۵۸)	(۲۲,۴۲۶,۶۲۸)	(۲۷,۱۶۸,۹۵۲)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

درسال ۱۳۹۷ شرکت برنامه تولید ۱۰۰۷۹ هزار تن کنسانتره مس و تولید ۲۳۹ هزار تن آند مسی (افزایش تقریباً ۲۲ درصدی نسبت به سال قبل به دلیل راه اندازی کوره فلش) و تولید ۲۰۰ هزار تن کاتد (افزایش ۱۸ درصدی نسبت به سال قبل) را پیش بینی نموده است . شرکت درسال ۱۳۹۷ فروش ۱۸۶ هزار تن کنسانتره مس و فروش ۱۷۴ هزار تن کاتد و ۴۸ هزار تن مفتول را پیش بینی نموده است.

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۲۰,۷۶۶,۴۰۱	۵,۸۳۱,۴۴۷
دستمزد مستقیم تولید	۱۲,۱۱۷,۷۸۵	۷,۱۸۸,۶۱۲
سربارتولید	۲۲,۴۲۵,۵۵۴	۱۳,۰۷۴,۲۸۶
جمع	۵۵,۳۱۹,۷۴۰	۲۶,۰۹۴,۴۴۵
هزینه جذب نشده درتولید	(۲,۵۸۹,۹۰۲)	(۵۱۷,۳۳۴)
جمع هزینه های تولید	۵۲,۷۲۹,۸۳۷	۲۵,۵۷۷,۱۱۱
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۷,۶۴۷,۲۳۴	۰
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	۰	۰
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۶۰,۳۷۷,۱۷۱	۲۵,۵۷۷,۱۱۱
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۲,۸۲۹,۶۵۸	۱۶,۹۷۷,۱۷۱
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۶,۹۷۷,۱۷۱)	(۲۰,۱۳۷,۶۵۴)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۴۷,۲۲۹,۶۵۸	۲۲,۴۲۶,۶۲۸
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۴۷,۲۲۹,۶۵۸	۲۲,۴۲۶,۶۲۸

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱

شرح محصول	واحد	موجودی اول دوره														
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
کاتد	تن	۳۳,۳۳۳	۱۸۳,۳۱۹,۳۳۵.۵۴	۵,۹۳۳,۸۴۴	۱۱۴,۶۹۳	۱۵۹,۵۵۵,۵۹۶.۳۴	۱۸,۳۹۹,۹۱۰	(۱۹,۵۳۳)	۱۵۹,۶۰۶,۵۴۳.۱۱	۱۵۹,۶۰۶,۵۴۳.۱۱	۹۳,۷۸۳	۱۶۴,۴۸۶,۰۱۰.۱۱	۱۵,۴۳۵,۸۳۷	۳۳,۷۱۱	۱۶۸,۵۰۵,۵۹۱.۶۵	۵,۶۸۰,۴۹۳
کنسانتره طلا و نقره	تن	۲۵	۳,۷۷۲,۹۴۳,۸۵۷.۱۴	۱۳۳,۰۵۳	۲۱۷	۲,۸۲۰,۴۳۳,۹۶۳.۱۳	۸۳۹,۰۳۳	۰	۰	۰	۲۱۲	۳,۸۱۳,۸۷۳,۶۴۱.۵۱	۸۰۸,۳۳۹	۴۰	۲,۸۱۸,۹۰۰,۰۰۰	۱۵۳,۷۵۶
مفتول ، بیلت ، اسلب	تن	۱۲۸	۳۱۳,۰۱۵,۶۳۵	۲۷,۳۶۶	۱۹,۱۹۴	۱۷۸,۹۰۷,۹۳۹.۹۸	۳,۴۳۳,۹۵۹	(۷)	۰	۰	۱۶,۴۰۴	۱۷۹,۳۱۱,۳۸۹.۹۳	۲,۹۳۹,۷۸۳	۲,۹۱۱	۱۷۹,۱۲۸,۴۷۸.۱۹	۵۳۱,۴۴۳
اکسید مولیبدن	تن	۴۴۴	۴۳۰,۴۱۸,۹۱۸.۹۲	۱۸۶,۶۶۶	۶۱۶	۵۶۹,۱۱۵,۳۵۹.۷۴	۲۵۰,۵۷۵	(۱)	۰	۰	۲۱۵	۵۰۸,۴۳۳,۳۵۵.۸۱	۱۰۹,۳۱۱	۸۴۴	۵۰۷,۰۳۶,۰۶۶.۳۵	۴۳۷,۹۳۰
کنسانتره مولیبدن	تن	۳۰۴	۱۶۰,۳۰۵,۹۳۱.۰۵	۴۸,۷۳۳	۳,۳۶۹	۳۴۸,۸۹۶,۹۱۰.۳۷	۸۱۳,۶۴۴	(۷۰۸)	۳۴۰,۶۶۹,۴۹۱.۵۳	۳۴۰,۶۶۹,۴۹۱.۵۳	۲,۶۳۵	۳۳۴,۹۶۳,۰۴۷.۶۳	۶۱۶,۷۷۸	۳۴۰	۳۱۳,۳۵۴,۱۶۶.۶۷	۷۵,۳۰۵
غبار مولیبدن	تن	۲۱۳	۱۴۱,۴۶۰,۰۹۳.۹	۳۰,۱۳۱	۱۶	۳۴۶,۹۳۷,۵۰۰	۳,۹۵۱	(۷۰)	۱۵۴,۳۷۱,۴۳۸.۵۷	۱۵۴,۳۷۱,۴۳۸.۵۷	۹۴	۱۴۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۳,۷۳۴	۶۵	۱۴۶,۹۵۳,۸۴۶.۱۵	۹,۵۵۳
اسید سولفوریک	تن	۱,۰۳۳	۷,۴۸۹,۷۳۶.۰۷	۷,۶۶۳	۰	۰	۰	(۱,۰۳۳)	۷,۴۸۹,۷۳۶.۰۷	۷,۴۸۹,۷۳۶.۰۷	۰	۰	۰	۰	۰	۰
فرو مولیبدن	تن	۷	۷۳,۴۳۸,۵۷۱.۴۳	۵۰۷	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۷	۷۳,۴۳۸,۵۷۱.۴۳	۵۰۷
سنگ اکسید	تن	۳۹,۳۰۰,۴۰۲	۱۰۷,۷۹۷.۲۸	۳,۱۴۷,۷۳۴	۲,۷۰۲,۷۹۳	۱۳۳,۰۱۴.۷۳	۴۹۳,۵۲۶	(۳,۳۴۰,۳۴۴)	۱۰۹,۵۰۹.۹۸	۱۰۹,۵۰۹.۹۸	۰	۰	۰	۲۹,۶۶۳,۸۵۱	۱۱۰,۷۵۸.۰۷	۳,۲۸۵,۴۰۰
ته باتیل	تن	۱۹۷,۳۳۳	۱۰,۰۰۳,۴۸۸.۱۹	۱,۹۷۳,۸۱۱	۳۷,۳۱۵	۱,۸۷۷,۳۱۰.۳۱	۵۱,۰۹۱	(۸,۹۴۱)	۰	۰	۳۴,۶۰۹	۱۲,۸۴۸,۴۳۹.۴۴	۳۱۶,۱۸۷	۱۹۰,۹۹۷	۸,۹۴۶,۳۹۲.۳۵	۱,۷۰۸,۷۱۵
کنسانتره مس	تن	۹۳,۱۰۴	۳۳,۵۸۶,۷۶۳.۱۹	۲,۱۰۲,۹۱۸	۵۹۵,۵۵۱	۲۴,۴۹۶,۶۴۴.۸۵	۱۴,۵۹۱,۴۵۱	(۴۵۶,۰۵۰)	۲۳,۷۳۱,۳۳۹.۹	۲۳,۷۳۱,۳۳۹.۹	۸۵,۶۳۳	۲۴,۸۱۲,۷۳۵.۰۴	۲,۱۳۴,۵۱۶	۱۴۷,۰۸۳	۲۵,۴۷۶,۶۳۵.۶۴	۲,۷۴۷,۱۸۰
غبار کنسانتره مس	تن	۴۳,۰۱۹	۱۳,۲۸۳,۰۶۲.۴۳	۵۵۸,۱۴۱	۹,۰۴۸	۳۱,۵۴۹,۱۸۳.۱۴	۱۹۴,۹۷۷	(۵,۹۳۸)	۳۳,۳۱۴,۳۴۷.۳۳	۳۳,۳۱۴,۳۴۷.۳۳	۰	۰	۰	۴۵,۱۳۹	۱۳,۶۳۰,۴۶۵.۷۸	۶۱۴,۶۷۸
آند	تن	۴,۴۴۴	۱۴۳,۸۱۶,۳۸۱.۶۴	۶۳۹,۱۳۰	۱۴۶,۸۳۶	۱۳۵,۵۳۴,۳۶۲.۷۱	۱۹,۹۰۱,۳۰۹	(۱۴۵,۷۹۳)	۱۳۵,۷۷۷,۰۶۰.۶۳	۱۳۵,۷۷۷,۰۶۰.۶۳	۰	۰	۰	۵,۴۸۷	۱۳۵,۷۹۰,۷۷۸.۲	۷۴۵,۰۸۴
آند قرصه برگشتی	تن	۱,۰۳۱	۳۷۳,۱۳۸,۷۰۰.۳۹	۲۸۱,۶۰۶	۰	۰	۰	(۳۱۴)	۳۶۹,۹۰۱,۲۷۳.۸۹	۳۶۹,۹۰۱,۲۷۳.۸۹	۰	۰	۰	۳۷۴,۵۵۶,۴۸۵.۳۶	۱۹۶,۸۵۷	
شمش یک متری	تن	۷۰۷	۱۷۳,۳۵۳,۱۸۳.۴۶	۱۳۳,۴۹۰	۲,۹۱۵	۱۶۱,۵۹۴,۸۵۴.۲	۴۷۱,۰۴۹	(۳,۳۸۵)	۱۶۲,۸۷۸,۵۳۸.۸۱	۱۶۲,۸۷۸,۵۳۸.۸۱	۰	۰	۰	۳۳۷	۱۶۳,۷۹۳,۳۸۴.۸۷	۵۵,۱۹۸
سنگ سولفور	تن	۴۱۳,۳۰۴	۳۸۰,۷۱۵.۳۷	۱۱۵,۷۱۳	۳۷,۳۳۳,۷۴۱	۳۱۰,۰۰۳.۴۵	۸,۴۷۳,۳۳۴	(۳۶,۸۹۵,۷۱۰)	۳۱۰,۲۸۱.۶	۳۱۰,۲۸۱.۶	۳۷۶,۹۳۱	۲۶۰,۶۳۰.۳۹	۷۳,۱۷۴	۵۷۳,۳۱۴	۲۹۹,۷۳۷.۰۷	۱۷۱,۵۳۸
آهک پخته شده	تن	۶۴۰	۳,۵۲۸,۱۳۵	۲,۳۵۸	۳۳,۱۳۱	۷,۵۹۳,۷۴۳.۳۱	۱۶۸,۰۳۵	(۳۱,۴۶۵)	۷,۶۹۳,۹۸۸.۵۹	۷,۶۹۳,۹۸۸.۵۹	۰	۰	۰	۱,۳۰۶	۳,۹۵۳,۳۹۳.۵	۵,۱۶۳
سیلیس خرد شده	تن	۵,۷۰۰	۸۹۳,۱۵۷.۸۹	۵,۰۹۱	۰	۰	۰	۰	۴۶۶,۱۳۶.۳۶	۴۶۶,۱۳۶.۳۶	۰	۰	۰	۱۰,۱۰۰	۷۰۷,۱۳۸.۷۱	۷,۱۴۳

۴۷,۳۸۹	۱,۹۸۲,۸۰۳.۳۵	۳۳,۹۰۰	۰	۰	(۷۴,۹۱۵)	۲,۳۹۸,۰۰۶.۱۳	(۳۳,۶۰۰)	۱۱۵,۳۳۰	۲,۱۹۶,۷۶۱.۹	۵۳,۵۰۰	۶,۹۷۴	۱,۷۴۳,۵۰۰	۴,۰۰۰	تن	آهک خرد شده
۱۱,۵۷۰	۶۴۵,۷۹۱.۴۷	۱۷,۹۱۶	۰	۰	۳,۷۳۱	۱,۱۹۷,۳۳۲.۹۵	۳,۱۰۸	۰	۰	۰	۷,۸۴۹	۵۳۰,۰۵۱.۳۳	۱۴,۸۰۸	تن	سیلیس درشت و نرمه
۴,۸۰۴	۳۳۳,۲۰۳.۸۸	۲۰,۶۰۰	۰	۰	۰	۰	(۱۰)	۰	۰	۰	۴,۸۰۴	۳۳۳,۰۹۰.۷۳	۲۰,۶۱۰	تن	سنگ سیلیس
۱۱,۸۵۶	۲۱۴,۲۹۷.۳۳	۵۵,۳۳۵	۰	۰	(۱۱,۲۵۱)	۲۱۳,۹۳۱.۷۴	(۵۳,۵۹۴)	۷,۷۸۳	۲۸۹,۱۳۶.۶۴	۲۶,۹۱۹	۱۵,۳۳۴	۱۸۹,۱۸۵.۱۹	۸۱,۰۰۰	تن	سنگ آهک خام
۲,۶۴۷,۱۹۵	۱۵۳,۰۸۷,۸۴۴.۰۹	۱۷,۲۹۲	۰	۰	(۳,۵۹۹,۰۴۳)	۹۲,۳۷۶,۰۵۵.۶۹	(۳۹,۰۰۳)	۴,۶۰۹,۷۵۱	۹۸,۳۹۱,۰۲۹.۶۶	۴۶,۸۹۹	۱,۶۳۶,۴۸۷	۱۷۴,۱۶۸,۴۷۵.۹۵	۹,۳۹۶	تن	سایر
۲۰,۱۳۷,۶۵۴		۳۳,۴۳۶,۶۲۸			(۴۷,۳۳۰,۵۰۶)			۷۳,۸۰۷,۶۱۷			۱۶,۹۷۷,۱۷۱				جمع کل

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱												واحد	شرح	
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره					
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار			
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال				
														مواد اولیه داخلی:
۰		۰	۹۸۵,۹۲۸	۵۶,۹۸۹,۶۳۰	۱۷,۳۰۰	۹۸۵,۹۲۸	۵۶,۹۹۰,۰۵۷.۸	۱۷,۳۰۰	۰		۰	تن	کنسانتره مس	
۰		۰	۵۸,۱۸۵	۳۹۰,۳۱۳,۲۶۵	۲۰۰	۵۸,۱۸۵	۳۹۰,۹۳۵,۰۰۰	۲۰۰	۰		۰	تن	قراضه خریداری شده	
۰		۰	۳,۰۸۳,۸۷۹	۱۳,۴۳۴,۰۳۰	۲۰۰,۶۸۳	۳,۰۸۳,۸۷۹	۱۵,۳۶۶,۹۹۳.۵۵	۲۰۰,۶۸۳	۰		۰	تن	مواد و قطعات	
۰	۰	۰	۴,۱۳۷,۹۹۲	۳۶۰,۷۳۵,۹۰۵	۲۱۸,۱۸۲	۴,۱۳۷,۹۹۲	۳۶۳,۲۸۲,۰۵۱.۳۶	۲۱۸,۱۸۲	۰	۰	۰		جمع مواد اولیه داخلی:	
														مواد اولیه وارداتی:
۰		۰	۱,۷۰۳,۴۵۵	۳۷۳,۱۳۰,۰۳۹	۶,۳۶۰	۱,۷۰۳,۴۵۵	۳۷۳,۱۱۷,۴۱۳.۱۴	۶,۳۶۰	۰		۰	تن	مس بلیستر	
۰	۰	۰	۱,۷۰۳,۴۵۵	۳۷۳,۱۳۰,۰۳۹	۶,۳۶۰	۱,۷۰۳,۴۵۵	۳۷۳,۱۱۷,۴۱۳.۱۴	۶,۳۶۰	۰	۰	۰		جمع مواد اولیه وارداتی:	
۰			۵,۸۳۱,۴۴۷			۵,۸۳۱,۴۴۷			۰					جمع کل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

هزینه های اداری، عمومی و فروش		هزینه سربار				شرح
برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	
۵۶۳,۳۴۰	۵۶۳,۶۰۴	۸۳۸,۷۶۴	۰	۰	۰	هزینه حقوق و دستمزد

۱۷۵,۹۹۴	۴۲,۹۷۴	۵۸,۵۳۴	۲,۰۰۱,۳۷۰	۱,۷۶۰,۳۳۷	۲,۷۸۱,۱۸۶	هزینه استهلاک
.	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
.	هزینه مواد مصرفی
.	هزینه تبلیغات
۹۹۹,۱۳۲	۴۰۲,۸۸۹	۱,۱۳۲,۱۸۲	.	.	.	حق العمل و کمیسیون فروش
.	هزینه خدمات پس از فروش
.	هزینه مطالبات مشکوک الوصول
.	.	.	۱,۴۶۵,۹۴۵	۹۸۱,۴۴۷	۱,۸۰۸,۳۳۰	هزینه حمل و نقل و انتقال
۲,۴۳۶,۳۱۴	۲,۰۵۰,۶۷۳	۲,۸۹۶,۳۸۷	۱۳,۳۶۶,۴۹۷	۱۰,۳۳۲,۷۰۲	۱۷,۸۴۶,۰۲۸	سایر هزینه ها
۴,۱۷۳,۷۹۰	۳,۰۶۰,۱۴۰	۵,۹۱۵,۸۶۷	۱۶,۸۳۳,۷۱۲	۱۳,۰۷۴,۳۸۶	۲۲,۴۳۵,۵۵۴	جمع

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به مطالعات و بررسیهای انجام گرفته در رابطه با پیش بینی نرخ فروش کاتد در بازار بورس لندن (LME) از سایتهایی نظیر CRU و Metal bulletin ، قیمت فروش کاتد صادراتی جهت ۶ ماهه پایانی سال ۱۳۹۷ معادل ۶.۲۰۰ دلار برتن در نظر گرفته شده است .
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به مطالعات و بررسیهای انجام گرفته در رابطه با پیش بینی نرخ فروش کاتد در بازار بورس لندن (LME) از سایتهایی نظیر CRU و Metal bulletin ، قیمت خرید کاتد صادراتی جهت ۶ ماهه پایانی سال ۱۳۹۷ معادل ۶.۲۰۰ دلار برتن در نظر گرفته شده است .

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده در بودجه سال ۱۳۹۷ دیده شده است که در آنجا هزینه ها با نرخ تورم مناسب پیش بینی گردیده است .
---------------------------------	---

وضعیت کارکنان

تاریخ	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۵,۱۷۸	۵,۱۳۲	۵,۰۵۳
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۴,۱۶۰	۴,۲۱۲	۴,۱۳۵

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۲۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
داراییهای ارزی پایان دوره	پوند	۴,۳۷۰	۲۵۹	.	.
داراییهای ارزی پایان دوره	ریال عمان	.	.	۱۵۴,۰۷۱	۲۵,۱۰۵
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۱۰۲,۵۹۳,۵۲۰	۴,۲۵۰,۹۲۸	۱,۸۱۶,۲۱۱	۱۵۹,۲۷۸
داراییهای ارزی پایان دوره	درهم	۴۸,۵۰۶,۳۴۳	۵۵۴,۷۶۷	۵۸,۱۵۴,۲۰۷	۱,۳۸۸,۷۳۲
داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۱۵۴,۹۵۶,۶۱۸	۸,۰۱۲,۶۵۲	۹۶,۶۷۵,۳۰۵	۹,۹۶۶,۲۵۷
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار کانادا	۱۰۰,۰۰۰	۳,۳۱۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰,۸۴۲
بدهی های ارزی پایان دوره	ریال عمان	۶۳۳,۷۵۱	۶۸,۱۲۵	.	.
بدهی های ارزی پایان دوره	دلار	۳,۹۰۷,۱۸۹	۱۶۴,۱۰۲	۳,۴۱۸,۹۷۱	۳۹۹,۸۳۷

۹,۸۶۱,۵۸۴	۹۵,۶۵۹,۹۴۵	۳,۶۱۵,۴۱۴	۵۰,۵۷۹,۴۷۶	یورو	بدهی های ارزی پایان دوره
۷۰	۲,۹۲۳	۳۴	۲,۹۲۳	درهم	بدهی های ارزی پایان دوره
۳۳,۶۴۵	۵۳۶,۲۶۵	۳,۰۲۳	۹۹,۲۸۳	دلار استرالیا	بدهی های ارزی پایان دوره

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی تابعی از نرخ تورم و تغییر حقوق و دستمزد طبق مصوبات شورای عالی کار می باشد.
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
توسعه ذوب سرچشمه	۳۷۰,۰۰۰	۲۰۱	یورو	۲,۳۹۶,۵۱۸	۱۶,۳۶۵,۷۵۶	۹۵	۹۷	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
ایجاد ظرفیت پالایشگاه خاتون آباد	۴۴۰,۰۰۰	۱۴۳	یورو	۲,۳۷۶,۴۵۵	۰	۹۵	۹۶	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
تجهیز معدن و احداث تغلیظ چهل کوره زاهدان	۲,۴۴۰,۰۰۰	۸	یورو	۱,۶۶۷,۱۵۴	۱,۳۳۳,۵۵۵	۱۰۰	۰	۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
احداث کارخانجات مواد ناربه	۱۰۰,۰۰۰	۰	یورو	۱۰۱,۱۲۳	۰	۱۰۰	۰	۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
زیر ساختهای کارخانجات تغلیظ مس سرچشمه	۱,۲۹۰,۰۰۰	۴۳	یورو	۳۳۸,۲۶۷	۷۲۶,۴۲۸	۷۷	۹۲	۹۷	۱۳۹۷/۱۱/۰۲	
افزایش ظرفیت ذوب خاتون آباد	۱,۳۳۰,۰۰۰	۱۰۹	یورو	۲,۲۵۱,۹۵۰	۲۸۹,۲۵۳	۹۴	۹۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
کارخانه اسید کرمان	۱,۸۷۰,۰۰۰	۱۶۷	یورو	۴,۹۱۵,۰۹۸	۱۰,۶۷۸,۳۱۷	۶۷	۷۵	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
احداث ورزشگاه ها	۲,۳۷۰,۰۰۰	۰	یورو	۱,۳۰۷,۶۳۰	۱,۰۶۲,۳۷۰	۵۰	۶۰	۸۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
احداث کارخانه هیپ لیچینگ سونگون	۷۵۰,۰۰۰	۶	یورو	۵۱۴,۸۲۵	۵۸۸,۷۴۳	۰	۰	۰	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	
طرح تولید مس کاندی سونگون	۰	۳۰۰	یورو	۱,۶۵۴,۳۵۷	۲۵,۸۱۸,۹۹۹	۳.۴	۴.۴	۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۹	
تجهیز معدن و احداث کارخانه تغلیظ درآلو کرمان	۷,۵۰۰,۰۰۰	۱۴۸	یورو	۵,۹۲۰,۵۶۵	۱۲,۰۱۲,۸۷۳	۱۵.۵	۲۵.۵	۷۶	۱۳۹۹/۱۲/۳۰	
احداث کارخانه تغلیظ نوجون - دره زار	۷,۶۰۰,۰۰۰	۲۰۴	یورو	۴,۵۹۶,۷۴۹	۱۷,۳۷۸,۸۵۷	۱۸.۵	۲۵.۵	۴۳	۱۴۰۰/۱۲/۲۹	

۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۰۰	۹۸	۹۵	۱,۱۹۵,۵۴۵	۴,۵۹۸,۹۴۲	یورو	۲۵	۹,۷۰۰,۰۰۰	طرح جامع آب
۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۰۰	۹۸	۹۴	۳,۸۸۲,۰۸۲	۹۹۴,۳۲۸	یورو	۵۷	۲,۰۰۰,۰۰۰	طرح جامع برق
۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۲۱.۴۸	۲۱.۴۸	۲۱.۴۸	۱۳,۹۷۶,۳۳۶	۳,۷۳۶,۶۶۴	یورو	۱۴۵	۶,۷۵۰,۰۰۰	تفت
۱۴۰۰/۱۲/۲۹	۳۴	۱۳.۳۴	۰	۱۵,۹۵۱,۸۹۷	۷۳۸,۸۳۴	یورو	۱۳۱	۸,۹۰۰,۰۰۰	تجهیز معدن واحداث کارخانه تغلیظ چاه فیروزه
۱۳۹۷/۰۹/۱۳	۰	۰	۰	۰	۹,۱۶۱,۷۷۲		۰	۰	سایر پروژه ها

توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

--

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده
نیروگاهی سیکل ترکیبی کرمانیان	۱۰۰	۵۰۲,۱۵۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۱۰۰	۲,۵۰۲,۱۵۰
مس مزرعه	۱۰۰	۶۵,۶۰۷	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۱۰۰	۸.۵۹
مینا کان	۳۳.۳۳	۳۴۲	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۳۳.۳۳	۳۴۲
ملی سرب و روی ایران	۵.۴۳	۴,۹۹۹	۱۳۹۷/۰۹/۱۳	۰	۵.۴۳	۴,۹۹۹
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۳,۴۸۰,۸۸۴	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۳,۵۹۶,۱۹۷

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
فروش محصولات فرعی و ضایعات	۱۰۰,۵۲۴	۱۵,۲۰۴
خالص تعدیلات انبار	۱۹,۳۳۷	۰

سود (زیان) ناشی از تسعیر داراییها و بدهیها ارزی	۰	۸,۸۴۴,۸۸۷
جمع	۱۱۹,۷۶۱	۸,۸۵۰,۰۹۱

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
هزینه اکتشافات	۱۸۹,۲۸۰	۶۱,۷۴۲
هزینه های جذب نشده در تولید	۲,۵۸۹,۹۰۲	۵۱۷,۳۳۴
خالص تعدیلات انبار	۰	۷۶۷
سود (زیان) ناشی از تسعیر داراییها و بدهیها ارزی	۲,۳۳۱,۹۸۵	۰
جمع	۵,۰۱۱,۲۶۸	۵۷۹,۸۴۳

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود (درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	ارزی						
				معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۰	۱,۰۴۵,۷۱۹	۲۰۹,۱۴۴	۱,۲۵۴,۸۶۳	۱۲	یورو	۰	۲۵۷,۹۵۶	۷.۵	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰	۳,۲۷۳,۱۰۸	۶۵۴,۶۲۱	۳,۹۲۷,۷۲۹	۳۸	یورو	۰	۰	۸	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۵۲,۵۱۲	۰	۰	۰	۰		۰	۶,۵۱۶,۰۹۲	۲.۲	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰							۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۵۲,۵۱۲	۴,۳۱۸,۸۲۷	۸۶۳,۷۶۵	۵,۱۸۲,۵۹۲			۰	۶,۸۷۴,۰۴۸		جمع
	۰	انتقال به دارایی								
	۵۲,۵۱۲	هزینه مالی دوره								

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت در نظر دارد تا پایان سال مالی از تسهیلات ارزی بانک تجارت و ملت در صورت نیاز استفاده نماید

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ شرکت در نظر دارد تا پایان سال مالی از تسهیلات ارزی بانک تجارت و ملت در صورت نیاز استفاده نماید

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاریها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود حاصل از سپرده های بانکی	۸۱۴,۲۸۴	۷۹۸,۸۷۵
سود سهام دریافتی	۷,۰۳۹	۱۵,۱۰۸
جرایم دریافتی از مشتریان	۵,۲۵۵	۱,۱۶۸
درآمد حاصل از فروش، اجاره و یا اسقاط نمودن داراییها	۱۳۷,۴۴۲	۲۱,۳۷۰
سایر	۸۳۱,۲۹۴	۱۵۸,۸۸۱

جمع	۱,۷۹۵,۴۱۴	۹۹۵,۳۰۲
-----	-----------	---------

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام منفرد

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
زیان کاهش ارزش داراییهای در جریان	(۸۹۳,۷۴۸)	۰
جمع	(۸۹۳,۷۴۸)	۰

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۳۳,۵۸۹,۸۱۳	۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۹,۳۹۱,۱۴۶	۱۷,۵۰۰,۰۰۰	

سایر برنامه‌های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به راه اندازی کوره فلش وار آنجا که تولید کارخانه ذوب به سمت پایداری در حال حرکت است افزایش تولید از لحاظ آند و کاتد در برنامه های شرکت می باشد از آنجا که در نیمه اول سال ۱۳۹۷ کیفیت آب وهوا جهت معدنکاری واکتشاف مناسب می باشد و امکان دستیابی به مناطق مختلف بیش از فصول دیگر سال برقرار است لذا در این مدت عملیات اکتشافی در پهنه کشور مد نظر است
---------------------------------	--

سایر توضیحات با اهمیت

در حال حاضر بخشنامه یا دستور العمل جدیدی تصویب شده ویا در حال تصویب که بر درآمد وهزینه شرکت اثر گذار باشد وجود ندارد

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»